Despre această ireparabilă pierdere cu durere incunoștiințăm pe toti amicii școalelor noastre și aderenții culturai naționale. Rămășițele pământești ale valorosului și probatului părinte al școalelor se vor ridica din biserica Sft. *Nicolae* și se vor depune spre vecinică odichnă în cimiterul aceleiași bisericeii, Luni în 6/19 Ianuarie 1903 la 2 ore p. m. *Brașov*, 3/16 Ianuarie 1903. Eforia școalelor centrale române gr. or. din *Brașov*.

Asemenea *Necrolog* a lansat și Comitetul parochial al Bisericeii Sft. *Nicolae* din *Brașov-scheiu*. "Rugați-vă pentru sufletul fericitului adormit!"